
PERU Ministerio 
de Salud 

Viceministerio de Salud Páblica

Dirección General
de Medicamento 
Insumos y Drogas5 

"Decenio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres 
"Año del Bicentenario del Peru.200 años de Independencia" 

R.D. NO toog4 -2021/DIGEMID/DPF/EPC/MINSA 

RESOLUCION DIRECTORAL 

Lima, 08 SEP. 2021

ViSTO, el expediente virtual N° 21- 076674-1 del 09 de agosto del 2021 y anexo1

del 2 de septiembre del 2021, presentado por el Sr. Roger Gustavo Ascazibar 
Rodriguez, Representante Legal de la empresa con razón social Drogueria 
HEMPTROPIC SAC, con código de Establecimiento Farmacéutico N 0100306, con 
domicilio en Av. Javier Prado Este N° 488 Int 701 Urb. Jardín - Lima, y almacén N° 1 
Jr. Coronel José Miguel Rios N° 1752, Urb Chacra Ríos Norte, Lima cercado - Lima 

solicitando LICENCIA PARA IMPORTACION Y/O COMERCIALIZACION DE 
CANNABIS Y SUS DERIVADOS CON FINES MEDICINALES Y TERAPEUTICOS;

CONSIDERANDO:

Que, de la evaluación de la documentación presentada por la empresa Drogueria
HEMPTROPIC SAC, se evidencia que cumple con lo establecido en el articulo 11 del 

Reglamento de la Ley N° 30681, Ley que regula el uso medicinal y terapéutico del 
Cannabis y sus derivados, aprobado por Decreto Supremo N° 005-2019-SA, por lo 
que, se considera procedente el trámite solicitado 

De conformidad a lo dispuesto por el Decreto Supremo N° 014-2011-SA Reglamento 
de Establecimientos Farmacéuticos y sus modificatorias, Decreto Supremo N° 008- 
2017-SA y sus modificatorias, Decreto Supremo N° 005-2019-SA, Ley N° 30681 Ley 

que regula el uso medicinal y terapéutico del Cannabis y sus derivados, Decreto
Legislativo N° 1161 Decreto Legislativo que aprueba la Ley de Organización y 
Funciones del Ministerio de Salud y modificatoria, Ley N° 27444 Ley del Procedimiento 
Administrativo General y sus modificatorias y el TUO de la Ley N° 27444, aprobado 

por Decreto Supremo N° 004-2019-JUS; 

Estando a lo informado por la Equipo de Productos Controlados; 

SE RESUELVE: 

IMPORTACION 
DERIVADOS CON 

Articulo Unico. Otorgar la LICENCIA PARA YIO 
FINESCOMERCIALIZACION DE CANNABIS Y SUS 

MEDICINALES Y TERAPEUTICos N° 000047 a favor de la empresa Drogueria 
HEMPTROPIC SAC., con código de Establecimiento Farmacéutico N° 0100306, 
representada legalmente por el Sr. Roger Gustavo Ascazibar Rodriguez. 

Registrese, Comuniquese y Cúmplase. 
STERIO 

DIGEMID 

DE SALU MINISTERIO DESAU 

OFNA GABRIELA SILVA FLOR DE ÖLORTEGU 

OL Direoción de Products Farmac uticos

AGSFILEPFIJMCA/jmca 

Av. Parque de las Leyendas N* 240, 
Urb. Pando San Miguel, Lima 32, Perú 
T (511) 631-4300

www.digemid.minsa.gob.pe 


